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Protokół Nr ORN.0002.12.2014 

I Sesji Rady Miejskiej w Olecku odbytej w dniu 1 grudnia 2014 roku  

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Olecku 
 

 

 

 Sesję rozpoczęto   o godzinie  11.00 

                 zakończono o godzinie  12.10 

 

 

Protokołowała                                             Inspektor  Wydziału ORN UM  

- Wioletta Biszewska  

 

 

Otwarcia sesji dokonał Radny Senior – Henryk Markowski. Powitał serdecznie radnych 

przybyłych na sesję, zaproszonych gości oraz mieszkańców. Poinformował, iż w wyborach do 

Rady Miejskiej w Olecku, przeprowadzonych w dniu 16 listopada 2014 roku mandat 

uzyskało 21 radnych, a także dokonano wyboru Burmistrza Olecka w osobie Pana Wacława 

Olszewskiego. 

Przedstawił skład Rady Miejskiej: 

1. Aksienionek Zbigniew Jan 

2. Bagieński Jarosław 

3. Cieślukowska Justyna  

4. Dunaj Renata 

5. Dzienisiewicz Maria Wanda 

6. Fidler Krzysztof  

7. Giełazis Paweł 

8. Grodzicki Ferdynand 

9. Juchniewicz Maciej 

10. Kaczor Anna 

11. Kempisty Krzysztof  

12. Leonarczyk Wojciech  

13. Markowski Henryk 

14. Olszewski Leszek Stanisław  

15. Prusko Marian  

16. Rejterada Wojciech  

17. Smyk Robert 

18. Sobczak Karol  

19. Wróblewski Grzegorz 

20. Zalewski Wiesław  

21. Żukowska Wioletta Dorota 

 

Do punktu 2 – Wręczenie przez Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej 

zaświadczeń o wyborze. 

 

Radny Senior – Henryk Markowski 

poprosił Panią Barbarę Jankowską – Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej  

o wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego i burmistrza.  
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Pani Barbara Jankowska 

poinformowała, iż Miejska Komisja Wyborcza w Olecku została powołana 22 września  

2014 r. przez Komisarza Wyborczego w Olsztynie. Czas pracy komisji był bardzo trudny  

i odpowiedzialny. Wszystkie czynności wyborcze udało się przeprowadzić bezbłędnie, 

przewidzieć wadliwość systemu informatycznego i przygotować się do ręcznego liczenia 

głosów. Bardzo dobrze układała się współpraca z pełnomocnikami komitetów wyborczych,  

z członkami Miejskiej Komisji Wyborczej. Dziękowała członkom Miejskiej Komisji 

Wyborczej za bardzo dobrą pracę i współpracę, jak też członkom wszystkich obwodowych 

komisji wyborczych.  

Wręczyła zaświadczenia o wyborze – w pierwszej kolejności Burmistrzowi – Panu 

Wacławowi Olszewskiemu, następnie nowo wybranym radnym Rady Miejskiej. 

 

 

Do punktu 3 – Złożenie ślubowania przez radnych Rady Miejskiej w Olecku. 

 

Radny Senior – Henryk Markowski 

przed przystąpieniem do złożenia ślubowania przez nowo wybranych radnych, prosił 

wszystkich o powstanie i wysłuchanie hymnu. 

Po odsłuchaniu hymnu poinformował, iż zgodnie z art. 23a ustawy o samorządzie gminnym 

przed przystąpieniem do wykonania mandatu radni składają ślubowanie. Prosił, aby po 

odczytaniu roty ślubowania, kolejno wyczytani radni wstawali i potwierdzali wolę złożenia 

ślubowania słowem „Ślubuję” lub „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”. 

Odczytał rotę ślubowania: 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 

radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy 

i jej mieszkańców”. 

Następnie odczytywał kolejno z listy z imienia i nazwiska radnych Rady Miejskiej, którzy 

składali ślubowanie. Radni: Krzysztof Fidler, Maciej Juchniewicz, Robert Smyk złożyli 

ślubowanie wypowiadając słowo „Ślubuję”. Pozostali radni złożyli ślubowanie wypowiadając 

słowa: „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”.   

Po złożeniu ślubowania Radny Senior stwierdził, że wszyscy radni złożyli ślubowanie i objęli 

tym samym mandat radnego Rady Miejskiej w Olecku.  

 

 

Do punktu 4 – Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum). 

 

Radny Senior – Henryk Markowski 

na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 21 radnych, w sesji uczestniczy  

21 radnych, co stanowi wystarczające quorum do odbycia sesji i podejmowania 

prawomocnych uchwał. 

Poinformował, iż w okresie po wysłaniu radnym zaproszeń wraz z materiałami na sesję  

Komisarz Wyborczy w Olsztynie przesłał postanowienie, którym zmienił porządek obrad  

I sesji Rady Miejskiej.  

Przedstawił zmieniony porządek obrad: 

 

1. Otwarcie przez Radnego Seniora I sesji Rady Miejskiej w Olecku. 

2. Wręczenie przez Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej zaświadczeń  

o wyborze. 

3. Złożenie ślubowania przez radnych Rady Miejskiej w Olecku. 

4. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum). 

5. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Olecku. 

6. Złożenie ślubowania przez Burmistrza Olecka. 
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Stwierdził, iż zgodnie z porządkiem obrad punkt 1, 2, 3, 4 został zrealizowany.  

 

 

Do punktu 5 – Wybór  Przewodniczącego Rady Miejskiej w Olecku. 

 

Radny Senior – Henryk Markowski 

przypomniał, że zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym rada wybiera ze 

swego grona przewodniczącego bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej 

połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Za wyborem Przewodniczącego 

Rady musi głosować 11 radnych.  

Prosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej.  

 

Radny Wojciech Rejterada 

zgłosił kandydaturę Pana Karola Sobczaka. 

 

Radny Karol Sobczak 

wyraził zgodę na kandydowania.  

 

Radna Wioletta Żukowska 

zgłosił kandydaturę Pana Macieja Juchniewicza. 

 

Radny Maciej Juchniewicz 

wyraził zgodę na kandydowanie.  

 

Innych kandydatur nie zgłaszano.  

 

Radny Senior – Henryk Markowski 

poinformował, iż na Przewodniczącego Rady Miejskiej zostali zgłoszeni następujący 

kandydaci: 

1) Karol Sobczak, 

2) Maciej Juchniewicz. 

Zaproponował przegłosowanie zamknięcia listy kandydatów na Przewodniczącego Rady 

Miejskiej.  

 

Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 21, za zamknięciem listy głosowało 21 radnych.  

 

Rada zamknęła listę kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej.  

 

Radny Senior – Henryk Markowski 

poinformował, iż w celu przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady, należy wybrać  

trzyosobową Komisję Skrutacyjną, która przeprowadzi głosowanie i ogłosi wynik. 

Prosił o zgłaszanie kandydatów na członków Komisji Skrutacyjnej. Przypomniał, że osoby 

kandydujące nie mogą wchodzić w skład Komisji Skrutacyjnej.  

 

Radny Maciej Juchniewicz 

zgłosił kandydaturę Pani Anny Kaczor. 

 

Radna Anna Kaczor 

wyraziła zgodę na kandydowanie. 
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Radna Renata Dunaj 

zgłosiła kandydaturę Pani Marii Dzienisiewicz. 

 

Radna Maria Dzienisiewicz 

wyraziła zgodę na kandydowanie.  

 

Radny Wiesław Zalewski 

zgłosił kandydaturę Pana Leszka Olszewskiego. 

 

Radny Leszek Olszewski 

wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Innych kandydatów do składu Komisji Skrutacyjnej nie zgłaszano.  

 

Radny Senior – Henryk Markowski 

stwierdził,  że  do składu Komisji  Skrutacyjnej zostali zgłoszeni następujący radni: 

1) Anna Kaczor, 

2) Maria Dzienisiewicz, 

3) Leszek Olszewski. 

Zaproponował przegłosować zamknięcie listy kandydatów. 

  

Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 21, za zamknięciem listy głosowało 21 radnych.  

 

Rada zamknęła listę kandydatów do składu Komisji Skrutacyjnej.  

 

Radny Senior – Henryk Markowski 

poddał pod głosowanie w/w skład Komisji Skrutacyjnej. 

 

Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 21, za w/w składem Komisji Skrutacyjnej 

głosowało 21 radnych.  

 

Rada powołała Komisję Skrutacyjną w składzie: 

1) Anna Kaczor, 

2) Maria Dzienisiewicz, 

3) Leszek Olszewski. 

  

Radny Senior – Henryk Markowski 

ogłosił przerwę w celu ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej oraz przygotowania kart do 

głosowania. 

 

Przerwa 10 minut 

 

Radny Senior – Henryk Markowski 

odczytywał kolejno nazwiska radnych, a Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – Maria 

Dzienisiewicz wydawała karty do głosowania. 

Głosowanie odbywało się za parawanem ustawionym na osobnym stole, gdzie wyczytani radni 

oddawali swój głos, a karty do głosowania wrzucali do urny.  

Po oddaniu głosów przez wszystkich radnych, Radny Senior ogłosił przerwę do czasu ustalenia 

wyników wyborów przez Komisję Skrutacyjną. 

 

Przerwa 10 minut. 
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Radny Senior – Henryk Markowski 

wznowił obrady. Poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie wyników 

głosowania. 

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – Maria Dzienisiewicz 

odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej – w załączeniu do protokołu.  

 

Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że Pan Karol Sobczak otrzymał bezwzględną większość 

głosów i został wybrany jednogłośnie na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Olecku.  

 

Radny Senior – Henryk Markowski 

w celu stwierdzenia, że wybory zostały przeprowadzone prawidłowo i zgodnie z przepisami, 

poddał pod głosowanie uchwałę Nr ORN.0007.68.2014 Rady Miejskiej w Olecku w sprawie 

wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Olecku. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 21, za przyjęciem uchwały głosowało  

21 radnych. 

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej  

w Olecku. 

 

Uchwała Nr ORN.0007.68.2014 

w załączeniu 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

przejął przewodnictwo obrad. Przed przystąpieniem do realizacji dalszej części porządku 

podziękował radnym za zaufanie, którego postara się nie zawieść, będąc rzetelnym, 

obiektywnym i sumiennym. Zapraszał wszystkich radnych do szeroko pojętej współpracy.   

 
Na tym punkt zakończono.  

 

 
Do punktu 6 – Złożenie ślubowania przez Burmistrza Olecka. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

poinformował, iż zgodnie z art. 29a ustawy o samorządzie gminnym objęcie obowiązków 

przez burmistrza następuje z chwilą złożenia wobec rady gminy ślubowania.   

Poprosił wszystkich o powstanie, a Pana Wacława Olszewskiego o powtarzanie za nim słów 

ślubowania. Dodał, że ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: „Tak mi dopomóż 

Bóg”: 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

złożył ślubowanie o treści: 

 

„Obejmując urząd Burmistrza Olecka,  

uroczyście ślubuję, 

że dochowam wierności prawu, 

a powierzony mi urząd  

sprawować będę tylko dla dobra publicznego 

i pomyślności mieszkańców Gminy Olecko. 

Tak mi dopomóż Bóg”. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

poinformował, iż osoba wybrana na radnego ma swoje prawa i obowiązki zapisane w ustawie 

o samorządzie gminnym. Regulują to przepisy art. 23, 24 i 25 ustawy. Przypomniał, że zapisy 

art. 24f dotyczą radnych, którzy prowadzą działalność gospodarczą z wykorzystaniem mienia 

komunalnego gminy. Radni są obowiązani do zaprzestania prowadzenia tej działalności  

w ciągu 3 miesięcy od dnia złożenia ślubowania. Niewypełnienie przez radnego wyżej 

wymienionego obowiązku daje podstawę do stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego. 

Radni są również obowiązani do składania oświadczeń o swoim stanie majątkowym. 

Pierwsze oświadczenie radni muszą złożyć w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania, 

czyli do dnia 31 grudnia 2014 r. W razie niedotrzymania powyższego terminu, 

Przewodniczący Rady Miejskiej w terminie 14 dni od dnia stwierdzenia niedotrzymania 

terminu wzywa osobę, która nie złożyła oświadczenia do jego niezwłocznego złożenia, 

wyznaczając dodatkowy czternastodniowy termin. Zgodnie z art. 383 § 1 pkt 7 ustawy 

Kodeks wyborczy niezłożenie w wyżej wymienionych terminach oświadczenia majątkowego 

powoduje wygaśnięcie mandatu radnego. Radni otrzymają stosowne druki oświadczeń. Prosił 

o ich wypełnienie i terminowe dostarczenie do biura Rady Miejskiej.  

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

odczytał list od Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej – Pana Bronisława Komorowskiego,  

w którym Prezydent gratulował wyboru Burmistrzowi oraz radnym Rady Miejskiej. 

Gratulował wyboru do Rady Miejskiej w Olecku wszystkim radnym. Obiecał, że będzie 

najlepiej jak potrafi współpracować z Radą Miejską. Deklarował, że program wyborczy 

będzie realizował konsekwentnie, jak też i wszystko to, co jest dobre w innych programach 

poszczególnych komitetów. Jest otwarty na współpracę. Wyraził nadzieję, że minęły już 

emocje wyborcze i każdy zajmie się rzetelną pracą na rzecz naszych mieszkańców.    

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił radnych o pozostanie i zgłoszenie swoich akcesów do prac w poszczególnych  

komisjach Rady Miejskiej.    

 

Następnie stwierdził, że porządek obrad I Sesji Rady Miejskiej w Olecku został wyczerpany. 

Zamknął obrady. 

 

 

      Radny Senior      Przewodniczący Rady Miejskiej  

  Henryk Markowski                                Karol Sobczak 

 

 

        Protokołowała  

                                                   

    Wioletta Biszewska 
 


